
378
Besluit van 16 juli 2005 tot inwerkingtreding
wet tot implementatie EG-regelingen inzake
internationale jaarrekeningstandaarden

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 7 juli 2005, nr.
5362516/05/6, directie Wetgeving;
Gelet op artikel IV van de Wet van 16 juli 2005 houdende wijziging van

boek 2 van het Burgerlijk Wetboek ter uitvoering van Verordening (EG) nr.
1606/2002 van het Europees Parlement en de Raad van 19 juli 2002
betreffende de toepassing van internationale standaarden voor jaarreke-
ningen (PbEG L 243), van Richtlijn nr. 2001/65/EG van het Europees
Parlement en de Raad van 27 september 2001 tot wijziging van de
Richtlijnen 78/660/EEG, 83/349/EEG en 86/635/EEG met betrekking tot de
waarderingsregels voor de jaarrekening en de geconsolideerde jaarre-
kening van bepaalde vennootschapsvormen evenals van banken en
andere financiële instellingen (Pb EG L 283), en van Richtlijn 2003/51/EG
van het Europees Parlement en de Raad van 18 juni 2003 tot wijziging van
de Richtlijnen 78/660/EEG, 83/349/EEG, 86/635/EEG en 91/674/EEG van de
Raad betreffende de jaarrekening en de geconsolideerde jaarrekening van
bepaalde vennootschapsvormen, banken en andere financiële instel-
lingen, en verzekeringsondernemingen (Pb EG L 178) (Wet uitvoering
IAS-verordening, IAS 39-richtlijn en moderniseringsrichtlijn);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De Wet van 16 juli 2005 houdende wijziging van boek 2 van het
Burgerlijk Wetboek ter uitvoering van Verordening (EG) nr. 1606/2002 van
het Europees Parlement en de Raad van 19 juli 2002 betreffende de
toepassing van internationale standaarden voor jaarrekeningen (PbEG L
243), van Richtlijn nr. 2001/65/EG van het Europees Parlement en de Raad
van 27 september 2001 tot wijziging van de Richtlijnen 78/660/EEG,
83/349/EEG en 86/635/EEG met betrekking tot de waarderingsregels voor
de jaarrekening en de geconsolideerde jaarrekening van bepaalde
vennootschapsvormen evenals van banken en andere financiële instel-
lingen (Pb EG L 283), en van Richtlijn 2003/51/EG van het Europees
Parlement en de Raad van 18 juni 2003 tot wijziging van de Richtlijnen
78/660/EEG, 83/349/EEG, 86/635/EEG en 91/674/EEG van de Raad betref-
fende de jaarrekening en de geconsolideerde jaarrekening van bepaalde
vennootschapsvormen, banken en andere financiële instellingen, en

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2005

Staatsblad 2005 378 1



verzekeringsondernemingen (Pb EG L 178) (Wet uitvoering
IAS-verordening, IAS 39-richtlijn en moderniseringsrichtlijn) treedt in
werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het
Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van dit besluit dat
in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Tavarnelle, 16 juli 2005
Beatrix

De Minister van Justitie a.i.,
G. Zalm

Uitgegeven de zesentwintigste juli 2005

De Minister van Justitie a.i.,
G. Zalm

STB9581
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2005 Staatsblad 2005 378 2


